[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Лабазинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

           01  июня  2007 год
                       № 54

Об утверждении Порядка сбора от физических

лиц наличных денежных средств, внесенных в

уплату налога на имущество физических лиц и

     земельного налога

     В соответствии  со ст. 58 Налогового кодекса Российской Федерации  Совет депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет РЕШИЛ:

     1. Сбор денежных средств от физических лиц в уплату налога на имущество физических лиц, земельного налога и перечисление их на счет Управления федерального казначейства по Оренбургской области осуществляется через кассу администрации сельского поселения.

     2. Назначить ответственное лицо Шошину Ольгу Фёдоровну за сбор налоговых платежей и обеспечение бланками квитанций формы № 01 «О приёме местной администрацией наличных денежных средств от налогоплательщиков (налоговых агентов), являющихся физическими лицами, в счёт уплаты налогов (сборов) пеней и штрафов, администрируемых налоговыми органами», утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 09.11.2006 г. ЗЧ САЭ-3-10/777, с заключением договора  о полной индивидуальной материальной ответственности за денежные средства, полученные от физических лиц в счёт уплаты местных налогов.

     3. Ответственному лицу Шошиной О.Ф. обеспечить своевременный сбор и перечисление собранных платежей в бюджет и предоставление сведений в Межрайонную инспекцию ФНС России № 3 согласно утвержденному Порядку. (Приложение).

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения.

     5.  Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2007 года.

     Глава муниципального

     образования                                                                              В.А. Гражданкин

     Разослано: в дело, ОКО, прокурору района

PAGE
2